

1. Beitrittserklärung zur AOPA Gruppen-Reiseversicherung

- Reiserücktrittskosten-/Reiseabbruch-Versicherung für Urlaubsreisen
- Jahresvertrag ohne Selbstbeteiligung -
- Reisegepäck-Versicherung für Urlaubs- u. Geschäftsreisen
- Jahresvertrag zum Neuwert -



Als Mitglied der AOPA haben Sie die Möglichkeit, einer Reiserücktrittskosten-Versicherung und/oder einer Reisegepäck-Versicherung mit besonderen Konditionen beizutreten.

Mitgliedsnummer

Mitgliedschaft aktuell beantragt.

Ich beantrage die Mitversicherung des gewählten Versicherungsschutzes über die Reise-Versicherungsverträge für **AOPA-Mitglieder** zwischen der **AOPA** und der **Generali Deutschland Versicherung AG***1:

Name, Vorname, Geburtsdatum

Der Versicherungsschutz beginnt mit Eingang der Beitrittserklärung zum Gruppen-Reisevertrag bei der Geschäftsstelle der AOPA und endet zum 01.01. des Folgejahres, mittags 12 Uhr. Er verlängert sich mit dem Ablauf der Mitversicherungsdauer um ein Jahr und weiter von Jahr zu Jahr stillschweigend, wenn nicht drei Monate vor dem jeweiligen Ablauf vom Mitglied schriftlich der Austritt aus dem Gruppen-Reisevertrag erklärt wird.

Weitere wichtige Informationen zur Mitversicherung/Datenverarbeitung erhalten Sie hier:

Die dem Vertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen erhalten Sie hier:
(Die obigen Unterlagen stellen wir Ihnen auch gerne schriftlich zur Verfügung)



REISERÜCKTRITTSKOSTEN	<input type="checkbox"/> Variante R1	<input type="checkbox"/> Variante R2	<input type="checkbox"/> Variante R3	<input type="checkbox"/> Variante R4
Max. Gesamtreisepreis je gebuchter Reise <small>(steht für jede Reise eines Versicherungsjahres zur Verfügung)</small>	EUR	EUR	EUR	EUR
	2.500	5.000	7.500	10.000
Jahresbeitrag*2 inkl. Versicherungsteuer	75,-	115,-	155,-	195,-

REISEGEPÄCK	<input type="checkbox"/> Variante G1	<input type="checkbox"/> Variante G2	<input type="checkbox"/> Variante G3	<input type="checkbox"/> Variante G4
Versicherungssumme für Reisegepäck <small>(gilt für alle versicherten Personen zusammen)</small>	EUR	EUR	EUR	EUR
	3.000	4.000	5.000	6.000
Jahresbeitrag*2 inkl. Versicherungsteuer	85,-	105,-	125,-	145,-

Erklärungen/Unterschrift zur Mitversicherung in der Gruppen-Reiseversicherung

Mit der Weitergabe meiner Daten an die Generali Deutschland Versicherung AG und an den diese Reise-Versicherung betreuenden Vermittler - Repräsentanz für Deutsche Vermögensberatung, Christian Knöchel*3 - zwecks Vertragsverwaltung und Kundenbetreuung bin ich einverstanden. Die Generali Deutschland Versicherung AG wird mir dazu auch Informationen zum Code of Conduct (Umgang mit personenbezogenen Daten) zur Verfügung stellen.

Ort, Datum

Unterschrift

Alternativ/ergänzend besteht auch die Möglichkeit einer unverbindlichen Beratung:

2. Beratungswunsch

Ich erkläre mich mit der Weitergabe meiner Anschriftsdaten Name, Vorname, Anschrift und Telefonnummer an die Repräsentanz für Deutsche Vermögensberatung DVAG*3 einverstanden, damit ich von diesem **unverbindlich** zu den Themen

Reise-Versicherungen (Reiserücktrittskosten, Reisegepäck) Spezialangebot für Mitglieder der AOPA

beraten werden kann. Die Repräsentanz für Deutsche Vermögensberatung kann mich zwecks Terminabstimmung auch anrufen und meine Telefonnummer verwenden.

Telefonnummer

Diese Erklärung ist unverbindlich und kann jederzeit widerrufen werden. **Kosten entstehen mir keine.**

Ort, Datum

Unterschrift

AOPA-GERMANY

**Aircraft Owners and
Pilots Association**

**Verband der
Allgemeinen Luftfahrt e. V.**

Geschäftsstelle

Flugplatz
Haus 10
D-63329 Egelsbach
Tel. + 49 6103 420 81
Fax + 49 6103 420 83

info@aopa.de
www.aopa.de

*1 **Versicherer**

Generali Deutschland
Versicherung AG
Adenauerring 7
81737 München
Deutschland

*2 Bei Eintritt in die Mitversicherung während des Jahres ist pro angefangenen Quartal des Restjahres 1/4 des Jahresbeitrages zu zahlen.

*3 Repräsentanz für
Deutsche

Vermögensberatung
Christian Knöchel
Ahornweg 13
04838 Eilenburg
Mobil: +49 170 2177207
christian.knoechel@dvag-aviation.com

Ihre Beitrittserklärung bzw. Ihr Beratungswunsch erreicht uns am schnellsten per AOPA-Fax an: + 49 (6103) 420 83